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Posiedzeniu przewodniczył: Pan Leszek Kruk – Przewodniczący Komisji.  

Protokolantka – Agnieszka Lutowicz 

Liczba obecnych radnych: 4/4 

Zaproszeni goście: 1. Pan Radosław Sobecki – Wójt Gminy Krzemieniewo, 

Załączniki: Lista obecności 

Dnia 07 lipca 2022 roku o godzinie 11:00, w Urzędzie Gminy Krzemieniewo, odbyło się 

posiedzenie Komisji Ochrony Środowiska, Rozwoju i Gospodarki w celu omówienia 

wykonania inwestycji w I półroczu. W spotkaniu uczestniczył Pan Radosław Sobecki – Wójt 

Gminy Krzemieniewo. Posiedzeniu przewodniczył Leszek Kruk – Przewodniczący Komisji.  

Przewodniczący Komisji Leszek Kruk zaproponował następujący porządek posiedzenia:  

1. Otwarcie posiedzenia oraz powitanie radnych i gości.  

2. Zatwierdzenie protokołu z poprzedniego posiedzenia.  

3. Wolne głosy i wnioski. 

4. Omówienie wykonanych inwestycji w I półroczu.  

5. Zakończenie.  

Ad 1. Otwarcie posiedzenia oraz powitanie radnych i gości  

Leszek Kruk - Przewodniczący Komisji, otworzył posiedzenie witając wszystkich 

zgromadzonych. Obecni byli wszyscy członkowie komisji (lista obecności stanowi załącznik 

nr 1 do niniejszego protokołu). Po przywitaniu wszystkich i podpisaniu listy obecności, 

Przewodniczący przeszedł do kolejnego punktu posiedzenia.  

Ad 2. Zatwierdzenie protokołu z poprzedniego posiedzenia 

Przewodniczący poinformował, że projekt protokołu z poprzedniego posiedzenia był do wglądu 

w Biurze Rady. W związku z powyższym zapytał radnych czy wnoszą jakieś uwagi co do 

protokołu.  

Członkowie komisji nie wnieśli uwag.  

Protokół Nr V./2022 z dn. 4 maja 2022 r. został poddany pod głosowanie. W głosowaniu udział 

wzięli obecni członkowie komisji.  

Protokół Nr V./2022 z dn. 4 maja czerwca 2022 r. został zatwierdzony jednogłośnie. 
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Ad 3. Wolne wnioski i głosy.  

W związku z zaplanowanym wyjazdem Komisji na miejsce wykonanych inwestycji, w celu ich 

obejrzenia, Przewodniczący przeszedł do pkt. wolne wnioski i głosy. Omówiono bieżące 

kwestie i projekty uchwał na najbliższą sesję. Szczególną uwagę zwrócono na omówienie 

projektu uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłaty za pobyt i maksymalnej wysokości 

opłaty za wyżywienie dziecka w żłobku prowadzonym przez Gminę Krzemieniewo. 

Przewodniczący Posiedzenia oddał głos Wójtowi Gminy Krzemieniewo prosząc o 

przedstawienie projektu uchwały. 

Pan Wójt szczegółowo omówił projekt uchwały. Wskazał, iż dobiega końca realizacja projektu 

pt. „Żłobek w Gminie Krzemieniewo” realizowanego w ramach Wielkopolskiego 

Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020. W związku z czym należy ustalić 

stawki za pobyt dziecka w Żłobku. Pan Wójt omówił wydatki jakie obecnie ponosi Gmina na 

utrzymanie Żłobka i przedstawił kalkulacje proponowanej stawki. Przekazał, iż najlepszym 

rozwiązaniem będzie podzielenie kosztów pobytu dzieci w Żłobku na pół  

(tzn. około 1200 zł miesięcznie na dziecko podzielić tak, aby 600 zł opłacali rodzice i 600 zł 

dopłacała Gmina).  

Pan Wójt zaznaczył, iż rodzice mają możliwość złożenia wniosku na kapitał opiekuńczy do 

ZUSu, z którego mogą uzyskać dodatkowe środki, co pomoże im zmniejszyć koszty pobytu ich 

dzieci w Żłobku. 

Radni zapytali czy stawka 600 zł będzie przeliczana w zależności od uzyskanego dochodu 

rodziców lub ilości zapisanych dzieci? Pan Wójt odpowiedział, iż jest to stała stawka i nie 

planuje się obniżki ze względu na ilość dzieci, jak również uzyskany dochód.  

Radni zapytali czy w kosztach została uwzględniona amortyzacja. Pan Wójt odpowiedział, że 

są to koszty bieżące związane m.in. z wypłatą wynagrodzeń, z opłatami za energię, gaz, śmieci, 

czy też zakup środków czystości. 

Wójt zaznaczył również, że do stawki 600 zł nie doliczono kwoty za wyżywienie. Będzie ona 

doliczana osobno na każde dziecko. Obecnie na wyżywienie dziecka w Żłobku rodzice płacą 

14 zł/na dzień. W projekcie została zaproponowana maksymalna stawka za wyżywienie 30 

zł/na dzień. Dokładna stawka będzie znana po przeprowadzeniu zapytania ofertowego, ale nie 

może ona przekroczyć stawki maksymalnej. 

Radni zapytali, jak wygląda opłata za Żłobek w innych Gminach. Pan Wójt odpowiedział, iż w 

innych gminach ta stawka jest zróżnicowana.  

Pan Wójt dodał, iż Gmina decydując się na założenie Żłobka wiedziała, że będzie on generował 

koszty i była przygotowana na przeznaczenie środków z budżetu na jego funkcjonowanie. 

Szacujemy, iż rocznie Gmina wyda na pobyt 20 dzieci około 150 tys. zł, co w przeliczeniu na 

jedno dziecko daje nam około 600 zł miesięcznie.  

Radni poparli zaproponowaną stawkę 600 zł miesięcznie na dziecko.  
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Do reszty projektów uchwał nie wniesiono uwag. 

Następnie radni zapytali o budowę chodnika w Hersztupowie. Pan Wójt odpowiedział, iż jest 

w planach budowa chodnika w Hersztupowie. W przypadku realizacji planowanej inwestycji, 

zadania związane z wykonaniem dokumentacji i wykupem gruntów leżałyby po stronie Gminy. 

Natomiast wykonanie po stronie Generalnej Dyrekcji Dróg i Autostrad. 

Radni zadali pytanie o możliwość zwiększenia mocy poboru energii elektrycznej na sali 

wiejskiej w Hersztupowie. Pan Wójt odpowiedział, iż sprawdzi, czy istniej taka możliwość.  

Radni z aprobatą przyjęli przedstawione informacje i podziękowali za wszelkie wyjaśnienia. 

Więcej uwag i pytań nie wniesiono.  

Na tym wolne wnioski i głosy zakończono. 

Ad 4. Omówienie wykonanych inwestycji w I półroczu. 

Przewodniczący Komisji wraz z Panem Wójtem i Radnymi udali się na miejsce 

wyznaczonych inwestycji w celu ich obejrzenia i omówienia. 

Pierwszą inwestycją, którą odwiedziła Komisja było grilowisko w Brylewie. Pan Wójt 

oprowadził Komisję po obiekcie. Dodał, iż jest on bliźniaczo podobny do obiektów tego typu 

budowanych w innych miejscowościach, ale ma on mniejsze wymiary.  Stanowi on dobre 

miejsce spotkań, którego w Brylewie brakowało i w zupełności spełnia wymagania. Przekazał, 

iż na budowę grilowiska przeznaczono środki z budżetu gminy, natomiast wyposażenie zostało 

zakupione z funduszu sołeckiego. Utwardzono również drogę prowadzącą do grilowiska. Pan 

Wójt odpowiedział na wszystkie pytania radnych, po czym Komisja udała się na kolejną 

inwestycję do Bielaw.  

W Bielawach Pan Wójt poprowadził Komisję do altanki, która znajduje się w części parku 

należącej do Gminy. Wójt zaznaczył, iż została ona sfinansowana częściowo z budżetu gminy 

i częściowo z funduszu sołeckiego. Dodał, iż wymogi konserwatora przy budowie altanki były 

wysokie i długo uzgadniane. Wyposażenie do obiektu będzie kupowane ze środków z funduszu 

sołeckiego. Radni przyznali, iż jest ona dobrym miejscem spotkań dla małej społeczności jaką 

stanowi miejscowość Bielawy.  

Następnie Komisja udała się na ścieżkę rowerową do Bojanic. Pan Wójt przedstawił informacje 

dotyczące pozyskania 300 tys. zł środków z RFIL na budowę nowego odcina ścieżki, o długości 

380 m. Dodał, iż łącznie od drogi krajowej 12 w Krzemieniewie do Bojanic, ścieżki rowerowe 

zajmują połowę trasy. W przyszłości planuje się połączyć istniejące odcinki na wskazanej 

trasie. Pan Wójt odpowiedział na wszystkie pytania radnych, po czym Komisja udała się na 

ostatnią omawianą inwestycję do Górzna. 

W Górznie Pan Wójt oprowadził radnych po kąpielisku. Przekazał informacje dotyczące placu 

zabaw, postawionego z uwagi na liczne sygnały od mieszkańców. Wskazał, iż wyrównano i 

utwardzono drogę prowadzącą na kąpielisko, dzięki czemu można bezpieczniej jeździć. Pan 

Wójt dodał, iż przestawiono również kontener sanitarny bliżej pola namiotowego i 

zamontowano szambo, a także wykonano remont dachu na stanicy. Regularnie koszona jest 
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trawa i co roku sprawdzany jest również pomost. Po wyczerpaniu tematu i udzieleniu 

odpowiedzi na pytania radnych Komisja wróciła do Urzędu Gminy. 

Przewodniczący Komisji podziękował wszystkim za spotkanie i wyczerpujące odpowiedzi. 

Ad 5. Zakończenie.  

Posiedzenie Komisji zostało w pełni zrealizowane, podziękowano Panu Wójtowi za 

przedstawienie tematu i uczestnictwo w posiedzeniu. W związku z powyższym 

Przewodniczący zakończył posiedzenie Komisji.  

Na tym protokół zakończono i podpisano.  

PRZEWODNICZĄCY POSIEDZENIA:   PROTOKOLANTKA: 

 

 

 

Andrzej Banaszak 

……………………………….. 

(członek komisji) 

Środowiska, Rozwoju i Gospodarki)    

Mirosław Wasiółka     Bernadeta Busz 

………………………………..    ……………………………….. 

(członek komisji)     (członek komisji) 

 

 

 

 


